АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От     01.03.2010     №      41/2    
О безаварийном пропуске паводковых вод
в 2010 году на территории
городского округа Электросталь

Московской области
В соответствии с требованиями директивы Заместителя Председателя Правительства Московской области от 18 декабря 2009г. № 5-2813 «О подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья в 2010 году» и с целью принятия оперативных мер к безаварийному пропуску паводковых вод в 2010 году на территории городского округа», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. План подготовки и проведения работ по безаварийному пропуску паводковых вод на территории городского округа Электросталь Московской области в 2010 году (Приложение №1).

1.2. Состав сил и средств Электростальского городского звена МОСЧС, привлекаемого для пропуска паводковых вод в 2010 году (Приложение № 2).
1.3. Состав комиссии Администрации городского округа Электросталь Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области (далее комиссия) на период пропуска паводковых вод:
Председатель комиссии: 
– заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехин Е. П.;
Заместитель председателя комиссии:
– Начальник сектора ГОЧС Комитета по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области Синицкий А.Н.;
Члены комиссии:
– заместитель начальника Ногинского территориального управления силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас» по городскому округу Электросталь Московской области Бугаевский В. Н. (по согласованию);
– директор МУ «Аварийно спасательная служба г. Электросталь» Носов В.А.;
– директор МУ «Управление муниципального заказа»  Стихеев С.Н.;

– директор ОАО «ЭДРСУ» Уфимцев Ю. Н. (по согласованию);
– генеральный директор ЗАО «УМ-63» Скатьков Ю.С. (по согласованию);

– директор МУП «ПТП ГХ» Конторщиков С. Н.;

– начальник УВД по городскому округу Электросталь Илюхин С.К. (по согласованию);

– директор по эксплуатации оборудования ОАО «Металлургический завод «Электросталь» Жавыркин А.В. (по согласованию);
– заместитель технического директора по эксплуатации ОАО «ЭЗТМ» Аздравин А.М. (по согласованию);
– генеральный директор ОАО «ЭППЖТ» Александров В.С. (по согласованию);
– начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области Булатов Д. В.;
– начальник ПЧ – 45 20 отряда ФПС ГУ МЧС России по Московской области Зинчук Е.В. (далее ПЧ – 45) (по согласованию);
– главный государственный инспектор Департамента Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Центральному Федеральному округу.
Зарубаева А. И. (по согласованию).
2. Определить время, место сбора комиссии и порядок организации ее работы (ответственный – заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехин Е. П).
Срок – до 10 марта 2010 года.
3. Возложить сбор информации по паводковой обстановке на дежурного диспетчера Ногинского территориального управления силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас» по городскому округу Электросталь Московской области (тел. 571-15-71, факс 571-11-74) и дежурную службу Главы городского округа Электросталь (тел.571-99-11, 573-39-66).
4. Ответственным УВД по городскому округу Электросталь, ПЧ-45, дежурным диспетчерам организаций городского округа Электросталь Московской области передавать изменения в паводковой ситуации дежурному диспетчеру Ногинского территориального управления силами и средствами ГУМО «Мособлпожспас» по городскому округу Электросталь Московской области (тел. 571-15-71, факс 571-11-74) и в дежурную службу Главы городского округа Электросталь (тел.573-39-66, 571-99-11).
Срок – немедленно.
5. Предоставить право заместителю Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехину Е. П. привлекать для принятия оперативных мер в период паводка силы и средства от организаций городского округа, независимо от форм собственности в соответствии с Планом действий Электростальского городского звена МОСЧС по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
6. Руководителям организаций городского округа выделять силы и средства вместе со своими представителями и обеспечивать их прибытие в течение 2 часов с момента получения вызова (ответственные – руководители организаций).
7. Выделить денежные средства в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей по подразделу 0609 статья № 2180100 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
8. Начальнику Управления бухгалтерского учета и контроля – главному бухгалтеру Администрации городского округа Электросталь Московской области Филиппенко С.А. оплачивать расходы по организации и проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий паводковых вод на основании представленных финансовых документов (договоры, счета, счета-фактуры, актов выполненных работ, услуг и иных документов).
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехина Е.П.

10. Информацию о выполнении настоящего постановления представить начальнику сектора ГОЧС Комитета по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области в мае 2010 года.
Первый заместитель Главы
Администрации городского округа                                                            В.А. Костромитин  
Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от     01.03.2010     №      41/2    
П Л А Н
подготовки и проведения работ по безаварийному пропуску паводковых вод
на территории городского округа Электросталь Московской области в 2010 году
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Организация работы комиссии Администрации городского округа и организаций городского округа Электросталь на период пропуска паводковых вод
	В подготовительный и в течение паводкового

периода
	Заместитель Главы Администрации городского округа Алехин Е.П. 
	

	2.
	Выполнение работ по очистке реки Маринки
	В течение паводкового периода
	Директор МУ «АСС г.о. Электросталь»
Носов В.А.
Директор ОАО «ЭДРСУ»

Уфимцев Ю.Н.
	

	3.
	Выполнение работ по очистке реки Маринки
	
	
	

	
	- в районе переездов жел. дороги по улицам Горького и Автомобильная
	До 10.04.
	Генеральный директор ОАО «ЭППЖТ»

Александров В.С.
	

	
	- на территории перехода на ЗАО «ЭДСК»
	До 10.04.
	Директор ЗАО «УМ-63»
Скатьков Ю.С.
	

	
	- на территории ОАО «ЭЗТМ»
	До 10. 04.
	Зам. генерального директора по эксплуатации ОАО «ЭЗТМ» Аздравин А.М. (по согласованию)
	

	
	- на территории ОАО «МЗ «Электросталь» и от ул. Горького до ул. Автомобильная
	До 10.04.
	Зам. технического директора по эксплуатации оборудования ОАО «Металлургический завод «Электросталь» Жавыркин А.В.
	

	4.
	Выполнение работ по углублению русла реки Маринки с западной стороны шоссе Фрязево-Ногинск
	До 10.04.
	Директор ЗАО «УМ-63»

Скатьков Ю.С.
	

	5.
	Выполнение работ по очистке приемных колодцев ливневой канализации городского округа Электросталь
	До 22.03.
	Директор ОАО «ЭДРСУ» Уфимцев Ю.Н.,
Директор МУ «УМЗ» Стихеев С.Н.,
Генеральный директор ОАО «Северное» Юдаев В.Н.,
Генеральный директор ОАО «Юго-Западное» Мироничев О.И.,
Генеральный директор ОАО «Центральное» Фесенко А.Н., Генеральный директор 

ОАО «Восток – Сервис»

Демкович С.И.
	

	6.
	Обеспечение контроля и организация своевременного проведения мероприятий по предотвращению загрязнения питьевых колодцев (ул. Фрязевское шоссе) в период прохода талых вод по реке Маринка
	В течение паводкового периода
	Главный государственный инспектор Департамента Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Центральному Федеральному округу.
Зарубаева А. И. (по согласованию)
	

	7.
	Организация усиленного контроля за качеством питьевой воды на действующих сооружениях водоснабжения и водоответвления
	В течение паводкового периода
	Начальник ТОУ ФС «Роспотребнадзора» Летенкова Е.П. Директор МУП «ПТП ГХ» Конторщиков С.Н.
	

	8.
	Проведение работ по защите подвальных и полуподвальных помещений ВЗУ, КНС, котельных от затоплений паводковыми водами
	В течение паводкового периода
	Руководители организаций городского округа
	

	9.
	Подготовка сил и средств аварийно- технических команд к действиям по предназначению и обеспечение их резервным оборудованием, материальными средствами.
	До 31.03.
	Руководители организаций городского округа согласно приложения №2
	

	10.
	Проверка готовности к работе запорных устройств перед КНС и очистными сооружениями
	До 31.03.
	Директор МУП «ПТП ГХ» Конторщиков С.Н.
	

	11.
	Проведение инструктажа работников КНС о правилах поведения персонала и режимах работы оборудования при аварийных ситуациях
	До 31.03.
	Директор МУП «ПТП ГХ» Конторщиков С.Н.
	

	12.
	Выписка предписаний по очистке территории и уборке мусора председателям правлений ГСК, расположенным вдоль реки Маринки
	До 31.03.
	Начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области Булатов Д.В.
	

	13.
	Опубликование в печати, передача по радиовещанию для населения города основных положений постановления Главы городского округа «О безаварийном пропуске паводковых вод в 2010г. на территории городского округа Электросталь» и мер безопасности во время паводка
	В течение паводкового периода
	Начальник отдела по связям с общественностью Писарев С.В.

Начальник сектора ГОЧС Комитета по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области А.Н. Синицкий
	

	14.
	Выделение денежных средств на проведение работ по безаварийному пропуску паводковых вод
	При проведении противопаводковых работ
	Начальник Управления бухгалтерского учета и контроля – главный бухгалтер Администрации городского округа Филиппенко С.А.
	


Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от     01.03.2010     №      41/2    
СОСТАВ

сил и средств Электростальского городского звена МОСЧС, привлекаемого для пропуска паводковых вод в 2010 году

	№ п/п
	Наименование организации
	Техника
	Личный состав

	
	
	бортовые
	бульдозеры
	экскаваторы
	трактора с отвалом
	самосвалы
	краны
	насосы (помпы)
	специальная
	спец. цистерна
	

	1
	ОАО «ЭППЖТ»
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	5

	2
	ОАО «МЗ» Электросталь»
	
	1
	
	
	1
	1
	
	
	
	8

	3
	ОАО «ЭДРСУ»
	
	1
	1
	1
	3
	
	
	2
	
	10

	4
	ЗАО «УМ-63»
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2

	5
	МУ «АСС г.о. Электросталь»
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	5

	6
	УВД
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	6

	7
	ПЧ-45
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	4

	8
	МУП «ПТП ГХ»
	1
	
	1
	1
	1
	1
	2
	
	2
	10

	9
	ОАО «Центральное»
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	5

	10
	ОАО «Юго-Западное»
	
	
	
	
	1
	
	1
	1
	
	5

	11
	ОАО «Северное»
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	5

	12
	ОАО «Восток-Сервис»
	
	
	
	1
	
	
	1
	1
	
	5

	13
	ОАО «ЭЗТМ»
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	6

	14
	ВСЕГО
	1
	2
	4
	4
	10
	2
	5
	9
	2
	79


